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Applicon skal implementere Region Hovedstadens nye SAP-
system 
 

Siemens IT Solutions and Services (Siemens) og SAP konsulenthuset Applicon 
A/S (Applicon) skrev den 21. april 2010 under på en kontrakt om at 

implementere, supportere og vedligeholde samt drifte Region Hovedstadens 
nye økonomi-, logistik- og indkøbssystem. 

 
Kontrakten blev vundet i et EU-udbud baseret på såkaldt ”konkurrencepræget 

dialog” med flere danske og internationale leverandører. 
 

Projektet har til formål at effektivisere indkøbs- og logistikprocesserne i Region 
Hovedstaden ved at centralisere og konsolidere Region Hovedstadens 

økonomi-, logistik- og indkøbssystemer i én samlet ERP-kerne baseret på SAP. 
 

Siemens er hovedansvarlig på projektet og skal stå for drift, vedligeholdelse og 
support i en femårig periode.  

 

Applicon, som på dette projekt fungerer som underleverandør til Siemens, 
bliver ansvarlig for implementeringen af SAP systemet. 

 
”Vi betragter projektet som en af de mest spændende SAP-opgaver, der findes 

lige nu, og hos Applicon er vi meget stolte over, at vi samme med Siemens er 
blevet valgt til at udføre den,” udtaler direktør Per Falck Jensen 

”Kontrakten cementerer vores position som Danmarks førende SAP-hus, der 
kan implementere store projekter inden for såvel den private som den 

offentlige sektor. Samtidig vil det automatisk betyde en intensivering af vores 
flerårige samarbejde med Siemens og en styrkelse af vores fælles 

konkurrenceposition i forhold til lignende effektiviseringsprojekter fra den 
private og offentlige sektor.” 

 
Region Hovedstaden ønsker at effektivisere økonomi, logistik og indkøb 

gennem en konsolidering af en række it-systemer fra de tidligere amter, under 

overskriften ”Én funktion – Ét system”. Herigennem vil man gøre de såkaldt 
”kolde hænder” til ”varme hænder” og frigøre flere ressourcer til 

patientbehandling. 



”Hos Applicon vil vi fokusere vores indsats på brugergrænsefladen samt på 
proces og dataharmonisering. Dette sker gennem vores metodeapparat, der i 

udpræget grad bygger på prototyping aktiviteter - What you see, is what you 
get,” udtaler Direktør Per Beckmann Andersen 

”Region Hovedstaden vil være aktiv i alle projektets faser og der bliver tale om 
en partnerskabsdrevet proces og en fælles løsning, der over en treårig periode 

vil blive udrullet til alle hospitaler i Region Hovedstaden.”  
 

Aftalen omfatter 15 hospitaler, handicapområdet samt de psykiatriske 

institutioner i Region Hovedstaden, hvoraf de første enheder ventes i drift 
primo 2011. Region Hovedstaden består af 29 kommuner, og der bor i alt 1,7 

mio. mennesker – svarende til ca. 30 pct. af Danmarks befolkning. 
 

Kontrakten, som samlet lyder på omkring 175 millioner kroner, deles stort set 
ligeligt mellem de to samarbejdspartnere Siemens og Applicon.  

 

Om Applicon  
Applicon A/S blev stiftet i 1998 og er i dag en del af en nordisk gruppe, der 

samlet råder over ca. 200 SAP- og Microsoftkonsulenter. Vi har arbejdet for 
mere end 50 kunder i Danmark og er certificeret SAP Service Gold Partner og 

SAP Business Gold Partner hos SAP Danmark. 
Vi prioriterer at levere konsulentydelser af høj kvalitet til en konkurrencedygtig 

pris allerhøjest. Vi sætter altid høj kvalitet forud for kortsigtet vækst og 
indtjening, og vi har en beviselig succes med implementering af SAP til tiden, 

indenfor budgettet og til aftalt kvalitet. 
Applicon A/S har kontorer på Frederiksberg og i Stilling. 

 
 

For yderligere information kontakt: 
 

Direktør Per Falck Jensen  

Mobil: +45 20 20 92 85  
E-mail: pfj@applicon.dk 

 
Direktør Per Beckmann Andersen  

Mobil: +45 23 64 40 90  
E-mail: pba@applicon.dk  
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